Ali Imran/3:7. Pentakwilan yang dilakukan terhadap ayat-ayat
tersebut, sudah barang tentu memberikan kejelasan sesuai dengan pola pemiki-
ran nalar serta kaidah-kaidah berfikir logis lainnya.

Abdullah Saeed mengatakan bahwa Ibnu Rusd (w. 595/1198), berargu-
men bahwa tafsir berbasis nalar (takwil) esensial untuk mengkomunikasikan pe-
san-pesan Alquran, lebih lanjut Ibnu Rusyd mengatakan bahwa syariat berbicara
pada manusia dengan kapabelitas intelektual dan psikologis yang berbeda-beda.
Perbedaan tersbut bagi Ibnu Rusyd mengharuskan cara berinteraksi degan Al-
quran dalam level yang berbeda.

Al-Farābī nama lengkapnya adalah Abu Nasr Muhammad Ibnu Muhamb-
mad Ibnu Tarkhan Ibnu Auzalagh yang biasa di sebut al-Farābī (870–950M).41 ia
adalah seorang Muslim keturunan Parsi, yang dilahirkan di Wasij, Distrik Farab
(Turkestan). Sebutkan Al-Farābî diambil dari nama kota Farab, di mana ia dilab-
hirkan pada tahun 257 H /870 M dan wafat pada tahun 339 H.42 Ayahnya ber-
nama Muhammad Ibn Auzalgh adalah seorang Jendral Panglima Perang Persia.

Bahwa mata hari dengan sinarnya yang sangat kuat, akan mengakibatkan
ia menjadi bathin bagi orang yang melihatnya, karena dengan pancaran yang
sangat kuat akan mengahalangi indera untuk memperolehnya/melihatnya.

2) Ibnu Sīnā

Nama lengkap dari Ibn Sīnā adalah al-Raīs Abū ‘Alī al-Ḥusain bin ‘Ab-
dullāh bin Hasan bin ‘Alī bin Sīnā. Ia lahir di Bukhara pada tahun 370 H/980M.47
Ayahnya termasuk golongan orang yang mulia. Ia sudah hafal Alquran pada usia
10 tahun. Ia juga mempelajari seni, sastra, hisab, aljabar. Ibnu Sīnā belajar ilmu
mantiq pada Abū ‘Abd Allāh al-Tanlī serta belajar ilmu sosial dan ketuhanan.